平成 26 年 2 月 24 日開会

平成 26 年 2 月 24 日閉会

平成 26 年第 1 回北方町議会臨時会会議録

北 方 町 議 会

平成 26 年 2 月 24 日

平成 26 年第 1 回北方町議会臨時会会議録

議事日程

 第１ 会議録署名議員の指名

 第２ 会期の決定

 第 3 議案第 1 号 平成 25 年度北方町一般会計補正予算（第 7 号）を

定めるについて         （町長提出）

 第 4 議案第 2 号 平成 25 年度北方町国民健康保険特別会計補正予算

(第 4 号)を定めるについて    （町長提出）

 第 5 議案第 3 号 平成 25 年度北方町下水道事業特別会計補正予算(第

3 号)を定めるについて      （町長提出）

 第 6 議案第 4 号 工事請負契約の変更について（町道 381 号線道路改

良工事（第 1 工区））      （町長提出）

 第 7 議案第 5 号 工事請負契約の変更について（町道 381 号線道路改

良工事（町道 205 号交差点部））  （町長提出）

 第 8 議案第 6 号 工事請負契約の変更について（町道 381 号線道路改

良工事（第 2 工区））（町長提出）

本日の会議に付した事件

日程第１から日程第 8 まで

出席議員（10 名）

      １番    杉 本  真由美

      ２番    安 藤  哲 雄

      ３番    安 藤     巖

      ４番    鈴 木  浩 之

５番    安 藤  浩 孝

      ６番    伊 藤  経 雄

      ７番    立 川  良 一

      ８番    戸 部  哲 哉

      ９番    井 野  勝 已

１０番    日 比  玲 子

欠席議員   な   し

説明のため出席した者の職氏名

町      長  室 戸   英 夫

副   町   長  野 崎   眞 司

教  育  長  西 原   朗

総 務 課 長  林     賢 二

都市環境農政課

技 術 調 整 監  坂 口   雅 紀

住 民 保 険 課 長  加 藤   章 司

上 下 水 道 課 長  川 瀬   豊

教 育 課 長  有 里    弘 幸

都市環境農政課長  奥 村   英 人

職務のため出席した事務職員の氏名

   議 会 事 務 局 長  安 藤  ひとみ

   書      記  恩 田  直 紀

   書      記   沼 波  知 樹

開会 午前 10時 19 分

○議長（立川良一君） 昨日から、少し春めいてまいりました。また、暖

かい日、寒い日、三寒四温で春が間近に近づいております。本日は平成

26 年第１回臨時議会を開催させていただきましたところ、全員の方に

出席いただきました。ありがとうございます。

ただいまの出席議員数は 10 人で、定足数に達しておりますので、た

だいまから平成 26 年第１回北方町議会臨時会を開会します。

直ちに本日の会議を開きます。

本日の日程はお手元に配付のとおりです。

日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（立川良一君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第 119 条の規定により、議長において 6

番 伊藤経雄君、及び 8 番 戸部哲哉君を指名します。

日程第２ 会期の決定

○議長（立川良一君） 日程第２、会期の決定を議題にします。

お諮りします。本臨時会の会期は、本日１日としたいと思います。ご

異議ありませんか。

[「異議なし」の声あり]

○議長（立川良一君） ご異議なしと認めます。

したがって、本臨時会の会期は、本日１日と決定しました。

日程第３ 議案第 1 号から日程第 8 議案第 6 号まで

○議長（立川良一君） 日程第３、議案第 1 号平成 25 年度北方町一般会

計補正予算（第 7 号）を定めるについてから、日程第 8、議案第 6 号工

事請負契約の変更について（町道 381 号線道路改良工事（第 2 工区））

を一括議題とします。

  提案理由の説明を求めます。町長。

○町長（室戸英夫君） 改めましておはようございます。全員の皆様のご

出席をいただいて、この臨時会のご審議をいただけますことを厚く御礼

申し上げたいと思います。

  議長の命に従いまして、第 1 号議案から第 6 号議案まで一括上程をさ

せていただきたいと思います。

  まず議案第 1 号でございます。平成 25 年度北方町一般会計補正予算

(第 7 号)を定めるについてでございます。第１表、歳入歳出予算の補正

につきましては歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれに 5億 9,061 万

9 千円を追加して、歳入歳出予算の総額をそれぞれ 59 億 1,088 万 9 千

円とするものでございます。なお、そのうち土木費道路橋りょう費 4 億

8,500 万円と都市計画費の 1,200 万円及び教育費教育総務費の 8,904 万

6 千円につきましては、年度内に支出を終らない見込みですので、第 2

表の通り地方自治法第 213 条第 1 項の規定により、繰越しをお願いする

ものでございます。また、これらの事業に関連いたしまして、地方債の

変更が伴いますので、その内容につきましては第 3 表の通り補正をお願

いするものでございます。歳入につきましてご説明させていただきたい

と存じます。国庫支出金の 2 億 7,368 万 2 千円は都市再生整備事業、道

路改良事業、北方中学校エアコン設置工事等に係る補助金でございます。

残余の 3 億 1,160 万円のうち町債で 533 万 7 千円、繰越金で後は調整す

るものでございます。次に歳出の主な事業につきましてご説明申し上げ

ます。道路橋りょう費の 4 億 8,500 万円は町道 3 号線及び同 500 号線他

道路改良工事に、都市計画費の 1,200 万円につきましては防災公園整備

工事費として計上致したところでございます。教育総務費 8,904 万 6 千

円につきましては北方中学校のエアコン設置工事の設計委託料に、保健

体育費の 357 万 5 千円は給食センターの洗米器取り換え工事として、そ

れぞれ計上させていただくところでございます。

  議案第 2 号でございます。平成 25 年度北方町国民健康保険特別会計

補正予算(第 4 号)を定めるについてでございます。歳入歳出予算の総額

に歳入歳出それぞれ 99 万 8 千円追加して、歳入歳出予算の総額をそれ

ぞれ 22 億 7,915 万 6 千円とするものでございます。この補正は国民健

康保険のデータベースシステム改修業務を委託する為に必要な 99 万 8

千円を一般会計から繰り入れて行うものでございます。

  議案第 3 号でございます。平成 25 年度北方町下水道事業特別会計補

正予算(第 3 号)を定めるについてでございます。高屋西部土地区画整理

地内の環境整備工事が年度内に支出を終らない見込みでありますので、

その工事費 3,537 万 5 千円を第 1 表の通りに地方自治法第 215 条第 1 項

の規定により、繰越しをお願いするものでございます。

  次に議案第 4 号工事請負契約の変更についてでございます。これは町

道 381 号線道路改良工事(第 1 工区)内でございますが、一部工事内容を

変更することによって、契約金額 9,691 万 7 千 100 円を 9,367 万 3 千

650 円に減額変更して契約する為議決をお願いするものでございます。

  次に議案第 5 号、同じく工事請負契約の変更についてでございますが、

これは町道 381 号線道路改良工事のうち町道 205号交差点部の工事を行

うため、契約金額の 9,675 万 9 千 600 円を 9,723 万 6 千 300 円に増額変

更し、契約する為に議決をお願いするものでございます。

  次に議案第 6 号でございます。同じく工事請負契約の変更についてで

ございますが、町道 381 号線道路改良工事(第 2 工区)のうち、延長部分

の工事の為、契約金額を 9,812 万１千 450 円を 1 億 79 万 8 千 950 円に

増額変更して契約する為に議決をお願いするものでございます。

  各議案につきまして十分なご審議をいただきまして、適切なご決定を

いただきますようお願い申し上げて提案説明とさせていただきます。

○議長（立川良一君） 議案第 1 号平成 25 年度北方町一般会計補正予算

（第 7 号）を定めるについてを議題とします。提案理由の説明が終って

おりますので、これから質疑を行います。

         [「質疑討論省略」の声あり]

○議長（立川良一君） 質疑討論省略の声がありますので、これから議案

1 号を採決します。本案は、原案のとおり決定することにご異議はあり

ませんか。

         [「異議なし」の声あり]

○議長（立川良一君） ご異議なしと認めます。したがって議案第 1 号は

原案のとおり可決されました。

○議長（立川良一君） 議案第 2 号平成 25 年度北方町国民健康保険特別

会計補正予算(第 4 号)を定めるについてを議題とします。提案理由の説

明が終っておりますので、これから質疑を行います。

         [「質疑討論省略」の声あり]

○議長（立川良一君） 質疑討論省略の声がありますので、これから議案

第 2 号を採決します。本案は、原案のとおり決定することにご異議あり

ませんか。

         [「異議なし」の声あり]

○議長（立川良一君） ご異議なしと認めます。したがって議案第 2 号は

原案のとおり可決されました。

○議長（立川良一君） 議案第 3 号平成 25 年度北方町下水道事業特別会

計補正予算(第 3 号)を定めるについてを議題とします。提案理由の説明

が終っておりますので、これから質疑を行います。

         [「質疑討論省略」の声あり]

○議長（立川良一君） 質疑討論省略の声がありますので、これから議案

第 3 号を採決します。本案は、原案のとおり決定することにご異議あり

ませんか。

         [「異議なし」の声あり]

○議長（立川良一君） ご異議なしと認めます。したがって議案第 3 号は

原案のとおり可決されました。

○議長（立川良一君） 議案第 4 号工事請負契約の変更について（町道

381 号線道路改良工事（第 1 工区））を議題とします。提案理由の説明

が終っておりますので、これから質疑を行います。

         [「質疑討論省略」の声あり]

○議長（立川良一君） 質疑討論省略の声がありますので、これから議案

第 4 号を採決します。本案は原案のとおり決定することにご異議ありま

せんか。

         [「異議なし」の声あり]

○議長（立川良一君） ご異議なしと認めます。したがって議案第 4 号は

原案のとおり可決されました。

○議長（立川良一君） 議案第 5 号工事請負契約の変更について（町道

381 号線道路改良工事（町道 205 号交差点部））を議題とします。提案

理由の説明が終っておりますので、これから質疑を行います。

         [「質疑討論省略」の声あり]

○議長（立川良一君） 質疑討論省略の声がありますので、これから議案

第 5 号を採決します。本案は、原案のとおり決定することにご異議あり

ませんか。

         [「異議なし」の声あり]

○議長（立川良一君） ご異議なしと認めます。したがって議案第 5 号は

原案のとおり可決されました。

○議長（立川良一君） 議案第 6 号工事請負契約の変更について（町道

381 号線道路改良工事（第 2 工区））を議題とします。提案理由の説明

が終っておりますので、これから質疑を行います。

         [「質疑討論省略」の声あり]

○議長（立川良一君） 質疑討論省略の声がありますので、これから議案

第 6 号を採決します。本案は、原案のとおり決定することにご異議あり

ませんか。

         [「異議なし」の声あり]

○議長（立川良一君） ご異議なしと認めます。したがって議案第 6 号は

原案のとおり可決されました。

○議長（立川良一君） 本臨時会に付議された事件は、すべて終了しまし

た。平成 26 年第 1 回北方町議会臨時会を閉会します。

閉会 午前 10 時 31 分

 会議の経過を記載してその相違ないことを証するためここに署名する。

   平成 26 年 2 月 24 日

        議  長

        署名議員

        署名議員